Nos itaque, attendentes supplicationii ipsius Johannis fore iustam,
iuri consonam admissionique dignam, suis fidelitatibus et servitiis, iuxta
possibilitatis sue exigentiam locis et temporibus opportunis nobis per
ipsum exhibitis et impensis, pensatis et recensitis, pretactas literas dicti
capituli Transsiluani, omni prorsus suspicione et vitio carentes, presen-
tibus de verbo ad verbum insertas quoad omnes sui continentiaS, clau-
sulas, acceptamus, approbamus, ratificamus et pro ipsis Johanne et
Nicolao, filiis Petri, eorumque heredibus perpetuo valituras, auctoritate
regia confirmamus presentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvo
jure alieno.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes conces-
simus literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri novi, duplicis
et authentici munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Ladislai,
episcopi Wesprimiensis, reginalis excellentie cancellarii et aule .nostre
vicecancellarii, dilecti n.obis et fidelis, quarto Nonas mensis Januarii,
anno domini millesimo CCOn° sexagesimo septimo, regni autem nostri
anno XX:a° sexto. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Thoma
archiepiscopo Coliacensi, ad ecclesiam Strigoniensem nunc vacantem, et
Dominico, episcopo Chanadiensi, ecclesiam Col ocensem, postulatis,
Wglino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ragusiensi, archiepiscopis;
Demetrio Waradiensi, Dominico Transsiluano, Colomano Jauriensi, Ste-
phano Zagrabiensi, Michaele Agriensi, Vilhelmo Quinqueecclesiensi, co-
rnite capelle et secretario cancellario nostro, Johanne Vaciensi, Petro
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Boznensi, fratre Stephano Nitriensi, Demetrio Sirimiensi, Nicolao Tini-
niensi, Demetrio Nonensi, Nicolao Traguriensi, Stephano Ffarensi, Va-
lentino Macarensi, Matheo Sibiniensi2, Michaele Sardonensi3 et Portiva
senniensi, ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus,
Carbauiensi sede vacante. Magnificis viris, Nicolao Konth palatino,
Dyonisio, vaiuoda Transsiluano, comite Stephano Bubeek, iudice curie
nostre, Johanne, magistro tavarnicorum nostrorum; Nicolao Sceech,
Lotius Sclauonie, Konya, regnorum Dalmacie et Croacie, Nicolao de
Machov, banis; Petro Zudar pincernarum, Paulo de Lizko dapiferorum,
Johanne ianitorum et Emerico, agasonum nostrorum, magistris, ac ma-
gistro Ladislao, comite Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus
regni nostri tenentibus et honore.

(Insemnare de cancelarie:) Perlecta et correcta.